
PLACE HERE

Cukrář
Verze: 4, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 29-54-H/01 Cukrář

Učební plán

Učební plán
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace, Tyršova  867/34,  746
01 OpavaŠkola

Název ŠVP Cukrář

Platnost od 1. září 2024 Délka studia v letech: 3.0

Kód a název oboru RVP 29-54-H/01 Cukrář Forma vzdělávání denní forma vzdělávání

Učební plán ročníkový

Povinné předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník

 Český jazyk a komunikace 1 1 1 3

Cizí jazyk 2 2 2 6

Občanská nauka 1 1 1 3

Fyzika 1 - - 1

Chemie 1 0+1 - 2

Biologie a ekologie 1 - - 1

Matematika 2 1 1 4

Literární výchova 1 1 0+1 3

Tělesná výchova 1 1 1 3

Informační a komunikační technologie - 1 1/2 1 1/2 3

Ekonomika - 1 1 2

Technologie 2 2+0 1/2 2+1 1/2 8

Suroviny 2 2 1+1 6

Stroje a zařízení - 1 1 2

Odborné kreslení 1+1 - - 2

Odborný výcvik 10+5 12 1/2+5 12 1/2+5 50

Celkem základní dotace

Celkem disponibilní dotace

Celkem v ročníku

26

6

32

27

6,5

33,5

25

8,5

33,5

78

21

99

 1
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

SMILE verze 3.3.1



Cukrář
Verze: 4, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 29-54-H/01 Cukrář

Učební plán

1. ročník

Anglický jazyk 2

Německý jazyk 2

Cizí jazyk

2. ročník

Anglický jazyk 2

Německý jazyk 2

Cizí jazyk

3. ročník

Anglický jazyk 2

Německý jazyk 2

Cizí jazyk

Přehled využití týdnů

1. ročník 2. ročník 3. ročník

Přímá výuka podle učebních osnov 32 32 32

Lyžařský výcvikový kurz 1

Sportovně turistický kurz 1

Závěrečná zkouška 4

Časová rezerva 7 7 4

null Celkem: 4040 4040 4040

• Lyžařský výcvikový kurz

Lyžařský kurz (LVVZ) je v 1. ročníku realizován výjezdem žáků. Pokud se nenaplní kapacita žáků, bude

uskutečněn formou jednodenních sportovně turistických aktivit. Termín je stanoven v průběhu školního

roku.

• Sportovně turistický kurz

Sportovně turistický kurz (STK) je ve 2. ročníku realizován výjezdem žáků. Pokud se nenaplní kapacita

žáků,  bude uskutečněn  formou  jednodenních  sportovně  turistických  aktivit.  Termín  je  stanoven

v průběhu školního  roku.

• Závěrečná zkouška

Závěrečná zkouška se koná v průběhu měsíce června.

• Časová rezerva

Časová rezerva je využita k prázdninám, které stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro

každý  školní  rok,  dále  k zařazení  odborných  exkurzí,  programu protidrogové  prevence  a dalších

sociopatogenních jevů, soutěží, odborné praxe, besed zaměřených na problematiku EVVO a výchovně

vzdělávacích akcí, které jsou zařazovány do vzdělávacího procesu průběžně během celého školního roku.

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
SMILE verze 3.3.1 2



Cukrář
Verze: 4, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 29-54-H/01 Cukrář

Učební plán

Poznámka k učebnímu plánu:

Učební plán je realizován ve dvou týdnech:

teoretické vzdělávání (všechny předměty kromě předmětu Odborný výcvik)

počet hodin v týdnu teoretického vzdělávání:

v 1. ročníku: 17 hod * 2 = 34 hod

ve 2. ročníku: 16 hod * 2 = 32 hod

ve 3. ročníku: 16 hod * 2 = 32 hod

praktické vzdělávání (pouze předmět Odborný výcvik)

počet hodin v týdnu praktického vzdělávání:

v 1. ročníku: 15 hod * 2 = 30 hod

ve 2. ročníku: 17,5 hod * 2 = 35 hod

ve 3. ročníku: 17,5 hod * 2 = 35 hod

Vzdělávací oblast „Jazykové vzdělávání a komunikace“ z RVP je realizována v předmětu Český jazyk a komunikace

a ve volitelném předmětu Cizí jazyk. Žáci si mohou v 1. ročníku vybrat mezi Anglickým jazykem a Německým jazykem.

Zvolený předmět v 1. ročníku se stává pro žáka povinným ve všech ročnících studia.

Vzdělávací  oblast  „Přírodovědné  vzdělávání“  z RVP je  posílena  o 1  hodinu  z disponibilní  časové  dotace  (ze  3 na

4 hodiny) v  předmětu  Chemie  ve  2.  ročníku.                                                                    

Vzdělávací oblast „Estetické vzdělávání“ z RVP je posílena o 1 hodinu z disponibilní časové dotace (ze 2 na 3 hodiny)

v předmětu Literární výchova ve 3. ročníku.

Vzdělávací oblast „Odborné vzdělávání“ zahrnuje obsahové okruhy Technická a technologická příprava. Z RVP je posílena

o 19 hodin z disponibilní časové dotace (ze 49 na 68 hodin) v obsahových okruzích a předmětech:

Obsahový okruh: Technická a technologická příprava (posílen z 14 na 18 hod)

- předmět: Technologie ve 2. ročníku o 0,5 hod a ve 3. ročníku o 1,5 hod;

- předmět: Suroviny ve 3. ročníku o 1 hod;

- předmět: Odborné kreslení v 1. ročníku o 1 hod;

-předmět: Stroje a zařízení, není posílen, realizujeme 2 hod

Obsahový okruh: Odbyt a výroba (posílen z 35 na 50 hod)

- předmět: Odborný výcvik v 1. ročníku o 5 hod, ve 2. ročníku o 5 hod a ve 3. ročníku o 5 hod.

Vzdělávací oblast „Vzdělávání pro zdraví“ z RVP je realizována v předmětu Tělesná výchova, lyžařském výcvikovém kurzu

v 1. ročníku a sportovně turistickém kurzu v 2. ročníku.


